



Trollbäckens Egnahemsförening

www.tef.nu Organisationsnummer 812400-3925 Box 2037, 135 02 Tyresö PG 4643-3
En ideell förening sedan 1911 för alla boende i Trollbäcken, oavsett boendeform

Tyresö den 27 januari 2014

Tyresö kommun
- Kommunstyrelsen
- Barn- och utbildningsnämnden

Angående förslag om att göra Sofiebergsskolan till F-3 skola

Trollbäckens Egnahemsförening vill som intresseförening för alla boende i Trollbäcken lämna synpunkter beträffande det tilltänkta beslutet om omflyttning av klasser och elever vid Trollbäckens skolor, d.v.s. Sofiebergsskolan, Fornuddens skola och Kumla skola.

Barn- och utbildningsförvaltningen beskriver i en tjänsteskrivelse 2013-11-26 det kommande behovet av fler platser i de aktuella skolorna och föreslår i sin slutsats att Fornuddens skola byggs ut för att kunna ta emot ytterligare 50 elever och att Sofiebergsskolan görs om från F-5 till F-3 skola.

Som bärande skäl för den föreslagna skolorganisationen lyfts fram ekonomiska överväganden utifrån nuläge och framtida elevutveckling. Samtidigt förs även etableringen av Internationella Engelska skolan in i bilden, där uppfattningen är att totalt ca 60 elever från Trollbäcken kommer att söka till den nya skolan (åk 4-7).

Vi vill från Trollbäckens Egnahemsförening lyfta fram närhetsprincipen som ett avgörande argument mot förslaget, dvs. vikten av att elever från Sofiebergsområdet kan ha möjlighet att under de första sex åren av sin skoltid gå i den skola som ligger närmast och inte tvingas byta skola efter åk 3. Vi ser klara risker med en längre skolväg och vill också peka på det faktum att allt fler föräldrar idag skjutsar sina barn till skolan. Med en skola i elevernas närområde och med en hanterbar trafiksituation kan en del av denna utveckling motverkas, genom att eleverna själva på ett tryggt sätt kan ta sig till sin skola. Närheten till skolan är utan tvekan ett starkt argument vid valet av skola de första sex åren av skoltiden.

Vi kan även konstatera att i Tyresö kommuns regler för val av skola finns närhetsprincipen som en av de avgörande urvalsgrunderna vid valet av skola.



Trollbäckens Egnahemsförening

Det är för oss självklart att möjligheten att de första sex åren gå i samma skola i en trygg omgivning och med trygga förutsättningar, måste absolut vara att föredra framför att tvingas göra nyval efter åk 3.

Vi vill även hävda att utöver den ökade valfrihet som ett utbyggt F-6 alternativ i Sofiebergsskolan innebär för barn och föräldrar i Trollbäcken så medför det tveklöst även en positiv påverkan både på miljön och trafiksituationen i Trollbäcken.

Kommunen har för ca ett år sedan köpt mark av skolans grannfastighet, med avsikt att kunna bygga ett matlagningskök och utökad matsal och fler klassrum, med tanken att utöka skolan till en F-6 skola. Vi ser detta som ett klart bättre alternativ än att göra skolan tvåparallellig F-3 skola. För vår del väger argumenten för att, med en trygg skolväg, kunna gå i samma skola F-6 tyngre än de pedagogiska skäl som förs fram om möjligheten för pedagogerna i respektive parallell att göra en gemensam planering. Vi är övertygade om att detta kan genomföras på alternativa sätt mellan skolorna.

Vi är också övertygade om att med bra förutsättningar såväl ekonomiskt som pedagogiskt och med en stabil framtidsplanering så kommer Sofiebergsskolan att vara en attraktiv skola och ett givet förstahandsval för alla nya barn i närområdet.

Vi hoppas att kommunstyrelsen och barn- och utbildningsnämnden lyssnar på de argument som förts fram i diskussionen om den föreslagna skolorganisationen och att detta resulterar i ett klokt beslut om att utveckla Sofiebergsskolan till den bästa F-6 skolan och det bästa alternativet för alla de barn som bor i skolans närområde i Trollbäcken.

Trollbäckens Egnahemsförening

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Alf Hasselgren', with a long, sweeping underline.

Alf Hasselgren
ordförande